
PROTOKÓŁ Nr XLIII/21 

 

z XLIII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 13 października 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Działdowo, ul. Księżodworska 10. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni 

radni: K. Roman 

 
Sesja odbyła się w godzinach 10.05  – 11.05 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Krzysztof Chyliński - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg                 

w Działdowie  

Stanisław Górny  - kierownik Bazy Sprzętu i Transportu                   

w Działdowie 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XLIII Sesji Rady Gminy 

Działdowo a następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad.  

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak powitała uczestników sesji.   

 
Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad  

w zaproponowanym brzmieniu: 



1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/210/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 października 2020 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 

dla zakładu budżetowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej              

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Działdowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Spółdzielni Socjalnej 

„Każdy jest ważny”. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie obrad.  

  
Ad. pkt 3 

Protokół z XLII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania,  

tj. 14 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 



Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

 

Ad.pkt 5 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Z. Świerczewski zapytał o poprawienie nawierzchni drogi powiatowej                     

w miejscowości Sławkowo – Lipówka. 

Pan K. Chyliński odpowiedział, że droga jest remontowana co roku, posiadają 

maszynę do naprawy. Jej stan nie jest idealny ale jest bezpieczna. Sprawa jest na 

drodze sądowej dot. tej drogi. Droga będzie doprowadzona do stanu pierwotnego. 

Radny B. Jaroszewski wspomniał  o rosnących spróchniałych drzewach i gałęziach 

przy drogach powiatowych w m. Krasnołąka. 

Pan K. Chyliński odpowiedział ze przyjrzą się tym drzewom. Systematycznie i na 

bieżąco będą usuwać suche gałęzie i drzewa. 

Pan S. Górny dodał, że  co roku jest robiony plan wyrębu drzew niebezpiecznych, 

na bieżąco jest to monitorowane. 

Radna A. Gietka zapytała o pasy w miejscowości Ruszkowo na drodze powiatowej 

pomiędzy szkołą a przystankiem. 

Pan K. Chyliński odpowiedział, że instrukcja oznakowania dróg  mówi, że pasy              

nie powinny być  malowane gęściej niż co 200 m, dopuszcza się 100 m jeżeli są na 

to odpowiednie argumenty. Poprosił o wniosek radnej lub sołtysa w tej sprawie.  

Radna A. Gietka zapytała, czy jest możliwość założenia barierek lub łańcuszków  

przy chodniku ze szkoły w miejscowości Ruszkowo. 

Pan K. Chyliński odpowiedział, że wniosek taki zostanie również rozpatrzony. 

Barierki i łańcuszki stawia się o odległości  pół metra od krawędzi jezdni, nie mogą 

stać przy krawężniku.  

Radna A. Gietka zapytała o chodnik w miejscowości Ruszkowo w stronę cmentarza.  

Pan K. Chyliński odpowiedział, że przyglądali się temu wnioskowi, problem jest ze 

stojącymi lipami i jesionami. Składane były wnioski o usuniecie tych drzew do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i zazwyczaj dostają odpowiedzi 

negatywne, ponieważ nie kierują się bezpieczeństwem tylko znaczeniem dla 

środowiska. 



Radna A. Gietka zapytała o poprawę drogi powiatowej Uzdowo – Ruszkowo pod 

tunelem. 

Pan S. Górny odpowiedział, że na dzień dzisiejszy droga jest remontowana, nie 

stwarza żadnego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu. Propozycja postawienia znaków 

ograniczenia prędkości. 

Wójt Gminy odniósł się w sprawie przejścia dla pieszych i barierek w miejscowości 

Ruszkowa. 

Radny Z. Świerczewski i Radna E. Stachewicz zapytali o wykaszanie rowów przy 

drogach powiatowych. 

Pan K. Chyliński odpowiedział, że jest sieć dróg, gdzie koszona jest cała szerokość 

pasa drogowego, a na pozostałych pobocza. Planowane jest jeszcze jedno koszenie 

na drogach powiatowych. 

Wójt Gminy wspomniał o wycięciu krzewów w pasie drogowym dróg powiatowych 

na terenie gminy Działdowo. 

Pan K. Chyliński odpowiedział ,że mają  w planach na 2022 r. zakup specjalnej 

kosiarki do krzewów. Wtedy koszenia będą bardziej efektywne . Wspomniał                         

o planowanym remoncie drogi w miejscowości Petrykozy. 

Radny B. Jaroszewski odniósł się do utwardzenia pobocza w miejscowości 

Krasnołąka przy drodze powiatowej w stronę Klęczkowa.  

Pan K. Chyliński odpowiedział, że przyjrzą się tej sprawie z kierownikiem obwodu. 

Radny J. Szudrewicz zapytał o progi zwalniające w miejscowości Turza Wielka. 

Pan K. Chyliński poprosił o oficjalny wniosek w tej sprawie.  

Radna E. Chojnacka wspomniała o postawieniu lustra w miejscowości Księży Dwór 

skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą do szkoły. 

Pan K. Chyliński również poprosił o wniosek,  powołają komisje. 

Radny K. Chyliński zapytał czy jest plan budowy chodników na drogach 

powiatowych. 

Pan K. Chyliński  odpowiedział, że zbierane są wnioski do budżetu o budowę 

chodników, wnioski są rozpatrywane, następnie po deklaracji panów wójtów                      

o współpracy te chodniki znajdują się w budżecie na rok kolejny. Konkretnie 50 % 

udziałów.  

Radny K. Chyliński zapytał czy jest możliwość pobudowania chodnika                            

w miejscowościach Jankowice, Mosznica, Gąsiorowo. 



Pan K. Chyliński  odpowiedział, że w Jankowicach jest problem w kwestii pasa 

drogowego, potrzebna jest korekta dokumentacji z pasa drogowego. W Mosznicy jest   

dokumentacja na  ponad 400 000 zł.  

Wójt Gminy odnośnie Gąsiorowa powiedział, że na zebraniu sołeckim bdowa 

chodnika zostanie zaplanowana na przyszły rok z funduszu sołeckiego. Na 

Sławkowo wniosek był złożony przez radnego. Wszystkie chodniki są finansowane. 

Wspomniał  o dokumentacjach w Sławkowie i Petrykozach.  

Pan K. Chyliński  poinformował, że w przyszłym roku będzie robiona droga w stronę 

Łążka, a do Gnojna zrobią kompletną dokumentację techniczną.  

Radny K. Chyliński odniósł się z prośbą, że jeśli nie ma szans w najbliższej 

przyszłości wybudować chodnik w Jankowicach, aby uporządkować pobocza, 

uprzątnąć trawę i ziemię z asfaltu. Poprawiłoby to bezpieczeństwo. 

Wójt Gminy  poinformował o wypisaniu wniosku z propozycjami wszystkich radnych. 

 

Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/327/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  



Rada gminy jednogłośnie tj.  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/328/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo  

na 2021 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/329/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/210/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 października 2020 r. w sprawie stawek dotacji 

przedmiotowych dla zakładu budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/330/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 



Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/331/21 w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Działdowo. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/332/21 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do prowadzenia postępowań                      

i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad.pkt 12 



Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/333/21 w sprawie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Działdowie. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad.pkt. 13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/334/21 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                  

w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 11 października 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  



Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/335/21 w sprawie wyrażenia woli utworzenia Spółdzielni 

Socjalnej „Każdy jest ważny”. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad.pkt 15 

W sprawach bieżących Wójt Gminy poruszył temat spotkania odnośnie klubu                   

w Uzdowie. Pomysł jest taki, żeby opracować plan względem wszystkich klubów. 

Musimy się zastanowić jakie sekcje chcemy preferować, jakie finansować. 

Propozycja finansowa w kwocie ponad 20 000 zł dla klubu.  

Przewodnicząca K. Wasiak powiedziała, że jest to bardzo dobra propozycja na 

początek. 

Wójt Gminy wspomniał, jakie zgrupowania, kluby finansujemy. Dodał również, że               

w nowym roku możemy rozmawiać co możemy finansować.  

Radny M. Wiszowaty oznajmił, że nie zostawiamy klubu bez pomocy, to jest dobry 

pomysł. 

Wójt Gminy w dalszej części poinformował o formie wsparcia dzieciaków w klubie.  

Radny K. Chyliński dodał, że w tym roku możemy wesprzeć finansowo klub 

natomiast w przyszłym roku rozstrzygnąć to tylko w formie konkursu. Nie możemy 

faworyzować tylko jednego klubu.  

Wójt Gminy przedstawił sprawę odnośnie przekształcenia działek w miejscowości 

Komorniki.  

Radny K. Chyliński zapytał o opłaty planistyczne.  

Wójt Gminy odpowiedział, że opłaty planistyczne są obowiązkowe. Jest to dochód 

gminy. Poinformował jak wygląda przychód z tej opłaty. Podał przykład z m. Kisiny, 

czy nie można zmienić opłaty planistycznej. 

Radny M. Wiszowaty wtrącił, że trzeba zauważyć jaka jest wartość nieruchomości. 

Wójt Gminy opowiedział o zależności wartości nieruchomości po przekształceniach.  

Radny K. Chyliński zapytał czy te działki po przekształceniu będą sprzedawane                

w całości czy na mniejsze działki. Obawy z mieszkaniówką  wielorodzinną – wnioski 

o drogi, chodniki, oświetlenie itp. 



Wójt Gminy odpowiedział, że będzie to mieszkaniówka. Problem jest                                  

z  doprowadzeniem kolektora ścieków. Nieuniknione są wnioski składane przez 

mieszkańców. Wójt Gminy powiedział, że nie wiemy na co będzie przekształcony 

plan.  

Radny M. Wiszowaty odniósł się do zarwanego przepustu na nowym osiedlu                   

w kierunku rzeki. 

Wójt Gminy poinformował, że 19 października odbędzie się nadzwyczajna sesja, 

potrzebne są pieniądze na dokumentacje, na koparko ładowarkę.  

Radny K. Chyliński zapytał na jakim etapie jest dokumentacja na oczyszczalnie                

w m.  Jankowice. Mieszkańcy którzy mają przydomową oczyszczalnie ścieków, czy 

będą mieli przymus podłączenia się czy dobrowolnie.  

Wójt Gminy odpowiedział, że czekamy na decyzje z Polskiego Ładu dot. 

oczyszczalni ścieków w Jankowicach znajdującej się naprzeciwko hydroforni. Nie 

będziemy robili problemu mieszkańcom, którzy nie będą chcieli się podłączyć. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jeszcze pytania. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.pkt 16 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.05 zamknęła XLIII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

     Protokołowała:         Przewodniczyła: 
     Agata Pszenna                                       Krystyna Wasiak 
                                                          /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XLIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 13 października 2021 r. 


